
I MLTNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

INSTRUYE TNVE§TIGACION SUMARIA

LOTA, 3 de Enero de 2O22.-

DECRETO N' 03

Vistos:

a) Referencia Alcaldicia N' 5581 de fecha
16.12.2021 de Sr. Alcalde que ordena instruir investigación sumaria para determinar posible responsabilidad
administrativa de acuerdo a lo indicado en Ord. N' 194 de fecha l3.ll.2021 de Directo¡ de Control (S) Sr.
Erik Pana Guzmán relativo a reintegro mn recursos municipales por la suma de § 3.202.262 a Tesorería
General de la República por gastos relativos a Proyectos PMU años 20'15 al2018 que fueron rechazados por
SL]BDERE .

b) Lo dispuesto en el Titulo V de la Ley N'
18.883;

c) Resolución N" 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloría General de la República que frja el texo refundido coordinado y sistematizdo de la Resolución
N' 55 de 1992;

d) Ley N" 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que fija texto refundido de la t¡y 18.695;

facultades que me

Municipalidades;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art l2o y las
confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

I Instruy¿se lnvestigación §umaria para determina¡
posible responsabilidad administ¡ativa de quien o quienes resulten responsables en los hechos denunciados
en letra a) de los "Vistos" y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante ¡a invesligación.

2.- Designase Investigador a don (a) MARIA
GRACIf,LA BüSIOS LOPtZ,  , Frofesion¿I, A Cortrsta Grado 8' E.M.R.-

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE EN
PAGINA DE TRANSPAR,ENCIA, COMLINiQUESf, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCEÍVESE.-

CIO MA ULLO
TARTO MUNICIPAL (§) LDE

#ep
Distrl orr:
-La
.D ón de Control.-

- Carpeta.-
- Archivo.-

'ALP§

CALDAL: |-_

)\
E

P

t

noP IA

MUÑICIPAL

§ECRETA

to de Personal.-


